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Ammattilintarkastajat - Yrkesrevisorer r.y.

Lausunto

27.05.2025

Asia:  VN/9109/2025

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi mahdollisuudesta lykätä 
kirjanpitolain 7 luvun soveltamista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAIKSI MAHDOLLISUUDESTA LYKÄTÄ KIRJANPITOLAIN 7 LUVUN 
SOVELTAMISTA

Lausuntopyyntö 15.4.2025 (VN/9109/2025)

Ammattitilintarkastajat  - Yrkesrevisorer r.y. kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto esitetystä ja 
esittää lausuntonaan seuraavaa:

1)

Ammattitilintarkastajat kannattaa esitettyä muutosta, joka lykkää raportointivelvollisten toimijoiden 
KPL:n mukaista raportointivelvoitetta koskemaan vasta 1.1.2027/1.1.2028 alkavia ja myöhempiä 
tilikausia (sitä osin kun tämä ei jo koske tiettyjä toimijoita 1.1.2024-). 

Lykkäysdirektiivin implementoinnilla raportointivelvollisille jää enemmän aikaa valmistautua 
raportoinnin vaatimiin taustatöihin ja prosessien saattamiseen kuntoon. 

Kuten tästä hallituksen esityksestä käy ilmi ”Voimassaoleva kestävyysraportointidirektiivi on tullut 
saattaa voimaan 6.7.2024 mennessä. Suomi pani direktiivin täytäntöön 21.12.2023 muun muassa 
kirjanpitolain muutoksella (laki 1249/2023). Kolmestakymmenestä ETA-valtioista osa on kuitenkin 
laiminlyönyt tämän määräajan. Tällaisia maita on edelleen kaksitoista: Viro, Saksa, Itävalta, Hollanti, 
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Tšekki, Espanja, Portugali, Kreikka, Kypros, Luxemburg, Malta ja Islanti. Näiden maiden yritykset 
eivät kansallisten lakiensa mukaan ole vielä velvollisia kestävyysraportointiin.”

Käytännössä tämä esitys tarkoittaa sitä, että Suomi samoin kuin muut sellaiset EU-valtiot, jotka ovat 
jo lainsäädäntöteitse implementoineet direktiiviin asianmukaisesti täytäntöön, saatetaan tältä osin 
yhdenvertaisiksi edellä mainittujen maiden kanssa.”

2)

Tässä yhteydessä haluamme tuoda esille eräitä tähänkin muutokseen keskeisesti liittyviä olennaisia 
seikkoja, vaikkakaan ne eivät (vielä) sisälly nyt esillä olevaan lakimuutosehdotukseen:

Muut esillä olevat ehdotetut muutokset ovat kuitenkin merkittäviä, koska nk. Omnibus I – sääntely 
tulee todennäköisesti muuttamaan koko vaadittavaa pakollista raportointia jatkossa siten, että se 
koskee huomattavasti vähäisempää määrää toimijoita. Muutosehdotusten tavoitteena on parantaa 
eurooppalaisten yritysten kilpailukykyä ja vähentää hallinnollista taakkaa.

Olemme tässä KPL:n kestävyysraportointia koskevassa asiassa kannanotoissamme olleet alusta 
alkaen sitä mieltä, että suuryritysluokkaan kuuluvan yrityksen yhden kriteerin tulee aina olla 
työntekijöiden määrä. 

Nyt myös muutosdirektiiviehdotus tunnistaa tämän. Tuleeko henkilöstön ”minimimäärä” olemaan 
1.000 työntekijää (kumpanakin kahtena viimeksi päättyneenä tilikautena) on vielä avoinna, mutta 
tämä on hyvin todennäköistä. Muut raja-arvot (liikevaihto 50 M€ ja tase 25 M€) säilyvät ennallaan, 
mutta henkilöstön määrän pitää aina ylittyä.

Taustamateriaalista käy ilmi olennaisin muutosajatus: ”Mikäli nyt päätettävään ajalliseen 
lykkäämiseen liittyen myös muutosdirektiiviehdotus hyväksyttäisiin sellaisenaan, lykkääntymisen 
ohella raportointivelvollisten joukko supistuisi”. 

Johtopäätös on, että Suomessa tämä muutos tulisi olemaan merkittävä, koska eri lähteiden mukaan 
Suomessa olisi vain noin 135 yritystä, joilla on yli 1.000 työntekijää. Vaikka tähän lisättäisiin muut 
toimijat, joilla henkilökunnan määrä ylittää 1.000 työntekijää, määrä ei kasva merkittävästi. 
Raportointivelvollisten määrä putoaisi siten nyt esitetystä arviosta (joidenkin lähteiden mukaan olisi 
ollut jopa 5.000) todella vähäiseksi. Mikään ei tosin tietenkään estä ketään raportoimasta 
vapaaehtoisesti.
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3)

Tilintarkastuslain kestävyysraportoinnin varmennusta koskevat kohdat

Kun KPL:iin säädettiin kestävyysraportointia koskevat pykälät, tämä sisällytettiin lakiin omaksi 
luvukseen. TTL:n kestävyysraportoinnin varmennusta koskevat pykälät vietiin TTL:iin tilintarkastusta 
koskevien säännösten osiksi. Tämä ei välttämättä ole ollut näiden muutosten sisällön seuraamisen 
kannalta paras vaihtoehto. Koska jatkossa näiden pakollisten raportoijien määrä hyvin 
todennäköisesti vähenee merkittävästi (vuosittain annetaan arviolta noin 130.000 kpl 
tilintarkastuskertomuksia ja jatkossa arviolta enintään noin 150–200 lakisääteistä 
kestävyysvarmennuskertomusta, joiden viitekehys myös tullee olemaan aina ”kohtuullista 
varmuutta” suppeampi ”rajoitettu varmuus”), voisi harkita, olisiko mahdollista KPL:n tavoin 
sisällyttää nämä nyt ”hajallaan” olevat säännökset omaksi luvukseen TTL:ssa, jolloin ne olisivat 
selkeämmin erotettavissa tilintarkastusta koskevasta sääntelystä.

Helsingissä 27.5.2025

Ammattitilintarkastajat - Yrkesrevisorer r.y.

Timo Virkilä KHT 

hallituksen puheenjohtaja

Ammattitilintarkastajat – Yrkesrevisorer r.y. on vuonna 1970 perustettu aktiivinen aatteellinen 
yhdistys, jonka tehtävänä on toimia ammatissa toimivien tilantarkastajien yhdyssiteenä ja ottaa 
kantaa ammatinharjoittamiseen liittyvään keskusteluun mukaan lukien lausuntojen antaminen sekä 
ylläpitää ja kehittää hyvää tilintarkastustapaa. Yhdistyksen jäseninä ovat ammatissa toimivat KHT, 
JHT ja HT-tilintarkastajat (mukaan lukien KRT-tarkastajat) koko Suomesta. Yhdistys järjestää myös 
koulutusta, seminaareja ja seminaarimatkoja jäsenilleen sekä muille sidosryhmille.
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Virkilä Timo
Ammattilintarkastajat - Yrkesrevisorer r.y.


